
SOCIETÀ della SALUTE  SENESE
Sede Legale: Via Pian  D'Ovile 9/11 -53100 Siena – C.F./ P.IVA 01286940521

Comuni di Asciano, Buonconvento, Castellina in Chianti, Castelnuovo Berardenga,
Chiusdino, Gaiole in Chianti, Montalcino, Monteriggioni, Monteroni D'Arbia, Monticiano, Murlo,

Radda in Chianti, Rapolano Terme, Siena, Sovicille
Azienda USL Sudest Toscana

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA SOCIETÀ DELLA SALUTE SENESE
N. 1 DEL 21/01/2022

Oggetto: Nomina del Direttore del Consorzio Società della Salute Senese ai sensi dell'Art.
art. 71 novies comma 1 L.R.T. n. 40/2005 e ss.mm.ii.

IL PRESIDENTE

VISTA la  Deliberazione  n.  45  del  31/12/2021  della  Giunta  esecutiva  della  Società  della  Salute
Senese con la quale, ai sensi dell’art. 71 novies comma 1 della LRT n. 40/2005 smi, si proponeva al
Presidente della Giunta Regionale Toscana, la nomina del Dott. Lorenzo Baragatti come Direttore
del Consorzio Società della Salute Senese per la durata di anni 3 (tre);

DATO ATTO che con nota PEC prot. 17 del 3.01.2022 inoltrata al Presidente della Giunta Regionale,
è stata richiesta “espressione di intesa” come previsto dal richiamato art. 71 novies, alla proposta
di nomina sopra indicata;

VISTA la nota di «intesa» del Presidente della Giunta Regionale, Dott. Eugenio Giani, pervenuta in
data odierna con nota PEC prot. AOOGRT 0024069 del 21/01/2022;

RITENUTO pertanto di  stipulare  con il  medesimo un contratto  di  di  lavoro  subordinato  per  lo
svolgimento della funzione di Direttore della SdS Senese ai sensi di quanto previsto dallo schema
tipo approvato con la Deliberazione GRT n. 176 del 17.02.2020;

PRECISATO che la nomina del  Dott.  Lorenzo Baragatti  quale Direttore della SdS Senese rimane
comunque subordinata al collocamento del medesimo in aspettativa senza assegni con diritto della
conservazione del posto da parte dell’Azienda USL Toscana sud est da cui lo stesso dipende, come
previsto dall’art. 71 novies comma 4bis L.R. 40/2005 e ss.mm.ii.; 

DECRETA

per quanto esposto in premessa che qui espressamente si richiama



1.  DI  NOMINARE,  a  seguito  d'intesa  con  il  Presidente  della  Giunta  Regionale  Toscana,  quale
Direttore del Consorzio Società della Salute Senese, il Dott. Lorenzo Baragatti.

2. DI DARE ATTO che il medesimo Dott. Baragatti stipulerà con il sottoscritto Presidente della SdS
Senese un contratto di di lavoro subordinato per lo svolgimento della funzione di Direttore della
SdS Senese ai sensi di quanto previsto dallo schema tipo approvato con la Deliberazione GRT n.
176  del  17.02.2020 per  la  durata  di  anni  3  (tre)  con  decorrenza  dal  giorno  dell'effettiva
sottoscrizione;

3.  DI  TRASMETTERE il  presente atto  all’interessato,  agli  Enti  Consorziati,  al  Collegio  Sindacale
nonché ai competenti uffici dell'Azienda USL Toscana sud est per tutti gli adempimenti susseguenti
e necessari a dare esecutività al presente decreto.

4. DI TRASMETTERE altresì il presente atto alla Regione Toscana per la sua pubblicazione nel sito
della Regione medesima.

5. DI PUBBLICARE, infine, il presente atto nel sito istituzionale del Consorzio.

Il Presidente della SdS Senese
     Dott. Giuseppe Gugliotti


		2022-01-21T16:21:17+0000
	GUGLIOTTI GIUSEPPE




